CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, estudos e providências

para dar um bônus salarial para os trabalhadores que estão na linha

de frente no enfrentamento à Covid-19.

A solicitação se justifica, porque estamos passando por uma

situação muito difícil por causa da pandemia mundial e os servidores

municipais que estão na linha de frente no enfrentamento à Covid-19,

além de estarem sobrecarregados com o trabalho, arriscam suas vidas e

sua segurança pessoal e de suas famílias para salvar vidas e tratar

dos doentes e necessitados nesta crise mundial.

Câmara Municipal de Franca/SP, 06 de janeiro de 2022.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador